
Consultas Realizadas 

Licitación 385267 - SERVICIO DE REPARACIÓN
Y MANTENIMIENTO EDILICIO DE DIFERENTES

ÁREAS DEL INCAN
Consulta 1 - Solicitud de Prorroga

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 3 - OTROS CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA

Consulta Fecha de Consulta 10-11-2021

Por la presente solicito muy respetuosamente una prorroga de 8 días con el fin de poder analizar mejor los rubros
solicitados y brindar una mejor oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

SOLICITAMOS AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

CAPACIDAD TECNICA : Copia de contrato de alquiler o título de propiedad del local utilizado por la empresa, (Autenticados
por escribanía) y fotos, como mínimo de 300 mts², y habilitación municipal, para usufructo exclusivo y guarda de
implementos, herramientas y maquinarias para la construcción, así como equipos mayores y menores en el interior de los
mismos. En caso que los depósitos sean propiedad de terceros además deben acompañar el documento de compromiso de
usufructo, Con relación a este punto, solicitamos respetuosamente que este requisito sea eliminado, ya que el mismo no
tiene ninguna incidencia en la correcta ejecución de los trabajos indicados en la planilla de precios, ni delimita la capacidad
técnica para realizar dichas tareas, por lo cual solicitamos que el mismo sea replanteado y de esta manera los oferentes
puedan participar en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

SOLICITAMOS AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2021

Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos , ejecutados en el periodo ultimos 15 años
en las siguientes actividades claves : se consideraran como obras similares: Todo tipo de contrato de obra civil que
involucre los rubros de la planilla de precios.

Con relacion a este punto solicitamos favor puedan considerar periodo de los ultimos 10 años de en las siguientes
actividades claves : se consideraran como obras similares: Todo tipo de contrato de obra civil que involucre los rubros de la
planilla de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

SOLICITAMOS AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consultas Realizadas   Licitación 385267 - SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDILICIO DE DIFERENTES ÁREAS DEL INCAN

20/02/25 00:53 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 385267 - SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EDILICIO DE DIFERENTES ÁREAS DEL INCAN
	Consulta 1 - Solicitud de Prorroga
	Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA
	Consulta 3 - OTROS CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA


